R. Sepívi aures meas
spiniis, * Et ori meo feci
óstia et seras, allelúja.

V. Beátus qui língua sua
non est lapsus, et qui non
servívit indignis se. **E.**
Gloria Patri. **E.**

In II Nocturno

Ant. Non quaeſívit a Dómino ducátum, neque a rege cáthedram honóris, allelúja.

V. Pone, Dómine, custódiam ori meo, allelúja.
R. Et óstium circumstán-tiae lábiis meis, allelúja.

Lectio iv

Joánnes Nepomúci Bohémiae óppido, unde Nepomucén cognómen duxit, a paréntibus aetátē pró-véctis, non sine futúrae sanctitatis praeságio, flammis supra nascéntis domum mirabíliter collu-céntibus, ortus est. Cum infans in gravem morbum incidísset, beátae Vírginis ope, cui natum paréntes referébant accéptum, a vitæ perículo evásit incó-lumis. Egrégia índole, piáque institutióne caeléstib-ús indíciis obsequénte, inter sanctas religiosás-que exercitatiónes puerítiam egit: nam ecclésiam frequénter adíre, ac sacer-dótibus ad aras operánti-bus ministráre in delíciis habébat. Zatéci politióribus lítteris ad humanitá-tem informátus, Pragae vero gravióribus disciplí-nis excútus, philosóphiae,

theológliae sacrórūmque cánonum magistérium et láuream emeruit. Sacer-dótio initiátus, atque a sci-entia sanctórum ad lucra animárum rite compará-tus, ministério verbi Dei se pénitus addixit. Cum ígitur in vitiis exstirpán-dis, et revocándis in viam salútis errántibus, elo-quéntia et pietáte úberes éderet fructus, inter canó-nicos metropolitánae ec-clésiae Pragénsis cooptá-tus, mox sibi demandátam Evangélii coram rege Wencesláo quarto praedi-cándi provinciam suscé-pit, eo succéssu, ut Joánnis suásu multa rex fáceret, magnóque in honóre ejus virtútes habéret. Consí-cuas tamen, quas ille óbtulit dignitátes, Dei servus, ne a divíni verbi praecónio avocarétur, constantís-sime recusávit.

R. Instans oratióni et ministério verbi, hortabá-tur omnes in propósi-to cordis permanére in Dó-mino: * Quia erat vir bo-nus, et plenus Spíritu Sancto, allelúja. **V.** Et ap-ponebátur multa turba Dómino. **Q**uia.

Lectio v

Régis illum eleemosynis in páuperes erogándis praeféctum, Joánnna regína consciéntiae sibi mode-ratórem ascívit. Cum autem Wenceslás ab officio institutóque decessisset, atque in vitiis präceps abriperétur, piae autem cónjugis obtestatiónes et móniá gravátة ferret, conténdere ausus est, ut in sacramentáli iudicio sacerdóti crérita regínae arcána sibi a Joánnne pan-déréntur. At Dei miníster blandítiis primum, tor-méntis deinde et cárceris squalóre tentátus, nefáriae regis cupiditati fórti-ter óbstitit. Furéntem ta-men Wenceslái ánimum cum ab exsecrando pro-pósito nec humána nec divína jura deterrérent, suprénum agónem, quem instáre sibi athléta Christi nóverat, pópulo in con-cione de impendéntibus étiam regni calamitáibus admónito, non obscúre praenuntiávit. Mox Bo-le-sláviam proféctus, ad be-átae Vírginis imáginem antíquo cultu célebrem, caeléste praesídium ad certándum bonum certá-men effúsis précibus im-plorávit. Inde vespere reverténtem in pervigílio Domínicæ Ascensióni rex e fenéstra conspicátus arcéssit: cumque vehe-méntius urgéret, et pró-ximam in aquis, si obluctári pérgeret, submersió-nem intentáret, Joánnes invicta constántia terróres minásque refutávit. Itaque regis império in Moldávam flumen Pragam intérfluens noctu dejéctus illústrem martyrii corónam est consecútus.

R. Dispérsit, dedit pau-péribus: * Justitia ejus manet in saeculum saeculi, allelúja. **V.** Beátus, qui in-télligit super egénum et pauperem. Justitia.

Lectio vi

Sacrilegum fácinus clam patrátum, et Mártiris glóriam insígne prodígiū divínitus patefécit. Ubi enim exánime corpus se-cúndo flúmine vehi coepit, ardéntes faces aquis su-pernatántes et discurréntes apparuérunt. Quam ob-re rem ex aréna postridie mane corpus elátum, ca-nónici deinde, regis iran nihil timéntes, in metro-politánam ecclésiam so-lémni pompa intulérunt, et sepultúrae mandáruit.

Cum autem in dies invicti sacerdótis memória miráculis, et máxima fidélium, eórum praeципue qui fama perclitántur, veneratióne créseret, post annos demum amplius trecéntos, in iurídica recognitióne cörperis, quod sub humo tamdiu jacuerat, lingua ejus incorrúpta et vivida reperta est: quae sexto post anno judicibus a Sede apostólica delegatis exhibita, novo prodígio repente intumuit, et subobscúrum rubórem in purpúreum commutávit. His itaque aliisque signis rite probátis, Benedictus décimus tertius Pónitifex Máximus die décima nona mensis Mártili, anno salútis millésimo septingentésimo vi-gésimo nono primum hunc sacramentalis sigilli assertórem, arcáni fidem sanguine obsignátem, sanctórum Mártyrum catálogo adscrípsit.

R. Ego scio quóniam intrábunt post discussió-nem meam lupi rapáces in vos, non parcéntes gregi:
* Propter quod vigiláte, allelúja. **V.** Et ex vobis ipsis exsúrgent viri loquéntes pérversa ut abdúcant discípulos post se.

Propter glória Patri.
Propter.

In III Nocturno

Ant. Igne me examinásti, et non est invénta in me iniúquitas, allelúja.

V. Dixi: Custódiam vias meas, allelúja. **R.** Ut non delínquam in lingua mea, allelúja.

Léctio sancti Evangélii secúndum Mattháeum

Lectio vii Cap. 11, 2-10
In illo tempore: Cum audísset Joánnes in vinculis ópera Christi, mitens duos de discípulis suis, ait illi: Tu es qui venturus es, an álium exspectámus? Et relíqua.

Homilia sancti Gregorii Papae

In Evang. Homilia 6

Dimissis Joánnis discípulis, quid de eódem Joánnē turbis dicat, audiámus. Quid exístis in desérto vidére? arúndinem vento agitátam? Quod videlicet non asseréndo sed negándo intulit. Arúndinem quippe mox ut aura contígerit, in partem álteram infléctit. Et quid per arúndinem nisi carnális ánimus designátur? Qui mox ut favore vel detrac-

tiónē tágitur, statim in partem quálibet incliná-tur. Si enim ab humáno ore aura favoris fláverit, hilaréscit et extóllit: sed si inde ventus detractiōnis erúperit, unde aura laudis veniébat, mox hunc quasi in partem álteram ad vim furoris inclinat.

R. Réddidit Deus justo mercédem labórum suórum, et dedúxit illum in via mirábili: Et fuit illi in velaménto diéi, et in luce stellárum per noctem, allelúja. **V.** Transvéxit illum per aquam nímiā: inimicos autem illús demérsit. **Et.** Glória Patri. **E.t.**

Lectio viii

Sed arúndo agitáta vento Joánnes non erat: quia hunc nec blandum grátia, nec cuiúslibet detractiōnis ira ásperum faciébat: nec próspera hunc erígere, nec advérsa nōverant incliná-re. Arúndo ergo vento agitáta non erat, quam ab status sui rectitudine nulla rerum varietas inflectébat. Discámus ergo, fratres caríssimi, arúndinem vento agitátam non esse: solidémus ánimum inter auras linguárum pósitum: stet inflexibilis status mentis. Nulla nos detractio ad íram pròvocet, atque ad

remissiōnem inútilis grátiae nullus favor inclinet. Non nos próspera éllevant, non advérsa perturbent: ut qui in soliditatē fidei figimur, nequáquam rerum transeúntium mobilitáte moveámur.

R. Réddidit Deus justo mercédem labórum suórum, et dedúxit illum in via mirábili: Et fuit illi in velaménto diéi, et in luce stellárum per noctem, allelúja. **V.** Transvéxit illum per aquam nímiā: inimicos autem illús demérsit. **Et.** Glória Patri. **E.t.**

Lectio ix

Ad huc autem de ejus expressione subjúngitur: Sed quid exístis vidére in desérto? hóminem mólli-bus vestítum? Ecce qui mólli-bus vestiúntur, in dómibus regum sunt. Came-lórum enim pilis, ut scitis, vestitus Joánnes fuisse de-scribitur. Et quid est dí-cere: Ecce qui mólli-bus vestiúntur in dómibus regum sunt: nisi apérta senténtia demonstráre, quia non caeléstí sed terréno regi militant ii, qui pro Deo pérfeti áspera fúgiunt, et solis exterióribus déditi, praeséntis vitæ

mollitiem et delectatiōnem
quaerunt.
Te Deum laudāmus.

Ad Laudes

et per Horas

Ant. 1 Interrogabat eum
* rex multis sermónibus:
at ipse nihil illi respondé-
bat, allelúja.

Psalmi de Dominica 1 loco.

2 Rex dixit: * Ne abs-
cóndas a me verbum, quod
te intérrogo. Dixi: Secré-
tum meum mihi, secrétum
meum mihi, allelúja.

3 Affirmábat rex * se
dívitem et beatum factú-
rum. Non obédio prae-
cépto regis, sed praecepto
legis, quae data est nobis,
allelúja.

4 Tunc rex, accénsus
ira, * in hunc super omnes
crudélius desáevit, alle-
lúja.

5 Beátus * qui lingua
sua non est lapsus, et qui
non servívit indígnis se,
allelúja.

Capit. Eccli. 21, 28-29

Lábia imprudéntium stul-
ta narrábunt, verba au-
tem prudéntium statéra
ponderabūntur. In ore fa-
tuórum cor illórum, et in
corde sapiéntium os illó-
rum.

Hymnus